ITpunoxenue 11

k 3axony Mpkytckoii o6macty «O BHECEHHH
n3MeHeHni B 3akoB MpkyTckoit obacTy
«0O6 obnacTHOM Gro/vKeTe Ha 2024 roa 1 Ha
mwiaHoBEIH nepuon 2025 u 2026 ronos»

oT

Tabnuma 1 npynoxerns 11

«Tabmmua 1 npunoxenus 15

PACIIPEJEJIEHME CYSBEBIWIA HA OBECIIEYEHUE I'OCYJIAPCTBEHHBIX TAPAHTHH
PEAJIN3AILTAY IIPAB HA IOJIVYEHHUE OBIIEJOCTYIIHOI'O ¥ BECILJIATHOT'O
JIOMIKOJIbHOI'O OBPA30BAHVISI B MYBMITUIAJIBHLIX JOINIKOJIbHBIX
OBPA3OBATEJILHBIX 1 OBLIEOEPA3OBATE/IbHBIX OPTAHM3AIMAX HA 2024 TOL 1
HA INIAHOBBIA IEPHOJY 2025 1 2026 TOJOB

(TBIC. pyOneit)

Ne

HanmMeHoBaHMs TOPOJACKHX OKPYIOB,
MyHHITHIAEHETX paioHOB

2024 rox \

2025 ron

| 2026 ron

10

11

T'oponckwue okpyra:
Axnrapckuii ropoackoit okpyr HpkyTckoi
obnactu '
T'opoackoif OKpyT MyHHIIMIIAIEHOE
o6pasoBanue ropoga bparcka Mpxyrckoii
obmacty
3MMHHCKOE TOPOJACKOE MYHHIMIIANBHOE
obpasoBaHue
Toponckoit OKpyr MyHHIMIIAIEHOE
obpasoBanue ropox pkyTck
T'opozackoii OKpyT MyHHIMIIAIBHOTO
obpasoBanus ropox CasHck Mpkyrckoi
obiactu
Toponckoit okpyr «opox CBHpCK»
Hpkyrckoii obnacta
MynununansHoe 06pa3oBaHuE - «TOPOI
Tynys»
T'opozckoit OKpyr MyHHLMIIANEHOE
oGpasoBanue ropop Yconbe-Cubupckoe
HUpxkyTtcxoit obnactu

" MynununaasHoe o0pa3oBaHue TOPoJl Y CTh-

Wnnmck
MynumunansHoe 06pa3oBaHHE «TOPOL
HepeMxoBo»

MyHumnansHble pafioHHL:
Anapckuii MyHHIHNNBHEIH paiion
Hpkytckoii obnacty

20349259

2788 304,7

308 390,9 .

4 568 026,0

425 526,2

1135924

396 702,2

796 569,9

1128 1494

468 187,8

214 604,3

1827284,1
2458 390,0

2750574

3 979 267.9
387 669,2

98 923,5

339 860,7
702 264,8

1029 699,5

426 105,1

182421,1

1895194,4
2549 974,9

285 289,0

4126 811,6
402 118,0

102 599,9

352 505,6
728 387,8
1068 123,9

441 967,7

1892194




Ne Hamvenosanus roponcxnjc OKpYTOB, 2024 rox 2025 rox 2026 Tox
/1 MYHHIMIIAJILHBIX palloHOB
12| MynnnunanpHoe 06pasoBaHHe '
Banaranckuii MyHHAIMNIAIBHEIHN padoH 95114,0 85 508,3 88 696,8
Hpkytckoit o61acth
13 BamnaeBCfnn MYHHITUIAIBHEI patoH 108 806,1 992294 102 9239
Hpkyrckoit obnacTh
14 Mynfmnnanwoe obpaszosanue 1. bomaiibo 2342395 213 753.9 221 725.5
u paiioHa
15| BoxasCkuit MyHMLMIAIEHEL paHoH 293 005,3 236 168,0 244 965,5
Hpkytckoi obnactu
16 | MysmmmnansHoe oOpazoBanue «bpaTcknii
paiion» Hpkyrckoit obnactu 479 117,7 430 986,9 447 055,0
17| Mynununamsaoe o6pasoBaHHe
«Kuranosckuii paiion» Vpkyrckoit 155 112,7 141 710,6 146 999,6
obnacTu ‘ '
18} Mymamumansioe oGpasoparie 270 761,8 240 688,5 249 644,8
«3anapuHCKui paiioH»
19 SmMuHCKIH MySMIMTATSHEL paror 74 569,3 67 055,6 69 552,6
Hpxyrckoii obaacTu
20| Mpiyrckoe paiorHoe MyRUIMIATLHOS 944 892,1 780 985,7 810 005,9
obpasosanne Upxyrckoi obaactu _
21 Kafaqnucxo-ﬂeﬂfxnu MyHHLHTIATEHEIH 223 039,0 190 547,9 197 653.7
paiion Hpxyrckoii obmactu
22| Mymmunanziioe obpasonaiie 725043, 66 282,8 68 758,9
| «Karanrckwii parion» -
23 M)IHHIIHIIaJIBHOC obpazoBanue «Kauyrckui 209 387,1 183 252,2 190 085,1
paiton» _ :
24| Kupercxiit MyRMIMIATL KA paiion 286 921,3 250 720,1 260 071,3
Hpkytckoit obnacTu ,
25 Kyirynciuit MyRHUAIATEHE pafion 280 487,0 251 263,7 260 626,9
- HpxyTtckoit obnactu ‘
26 Myv}munnam,j{oe oﬁpasonange Mawmcko- 68 2564 62 461.2 647961
Uyiickoro paitona Mpxyrckoit obmacTu :
27| Mymammnasssoe obpasosatie 583 551,9 532 478,0 5523453
«HwxuenmiMckuil paon»
28| Mymummanzroe obpasosamme 410 108,6 358 002,6 3713153
«HmwxHeyruHCKuUi palion»
29| Mymmmankoe 0bpazoarine 170 005,5 153 166,2 158 867,8
«HyxyTtckuit paitom» »
30 Om,xoncxim MYHHIUNANBHEL] palioH 91789,1 75 680,0 78 499,1
Wpxyrckoii obnactr
31 Ocnncmnvmynnuunanmbm paion 239902,3 203 203,1 2107691
Hpkytckoit obnactu
32| CouonsHcxnii MyRUIHIATLHELH paioH 306 100,3 274 362,1 284 580,1
Hpkytckoit obnactr
33| MysununansHoe 00pa3zoBaHHe
«TafnmeTcKknii MyHAIMIANBHEIN pailoH 472 108,6 430 130,8 446 126,4

Hpkytckoit obnactu»




Ne

HauMeHOBaHMSA TOPOJCKUX OKPYTOB,

. 2024 rox 2025 rox 2026 rox
n/11 MYHHIMIAILEBIX paiiOHOB
34| Mynummarsaoe obpasosanue 245 742,1 224 592,0 232 972,7
«Tynysckuit pafion» :
35| Yeonscuit MyRUIANATSHE paioR 447 015,1 383 789,0 398 082,8
HUpxyrckoit obnacti
36 Mymmnn‘?nm‘l‘oe obpa3zoBanue «YCThb- 171 6382 156 7632 162 614,5
Wimmcxnii paiion» _
37| Yers-Kyrcxuil MysHuman: Kyt paion 626 8688 571589, 592 893,4
Hpkytckoii o61acth _
38| PaiionHOe MyHHIMIIAIEHOE 0OpasoBaHue
«Ycre-Y nunckuit pafion» Mpkyrckoi 173 2164 152 699,5 158 394,2
obnactH . '
39| UYepemxoBckoe paiiloHHOE MYHHIMTIANBHOE 294 337,0 268 678,5 278 701,9
o0pa3soBanue
40| 9 i ’ '
0| "lysckoe pallomros MyRMIIATEHOS 293 619,4 259 301,6 268 966,2
obpazoBaHne :
41 I i i pait
CIICXOBCKIH MYHHITATEHEI Pation 559 361,7 501 233,7 519 853,2
Hpkyrtckoii obnacta ’
42| 3 -b i ) i
XUPHT-DYNIaratoitiit My HIATBHEH 324 507.,6 277 491,2 287 820,3
paiion HpkyTckoii obnacti
UTOT'O 22 449 065,9 19 830 718,8 . 20 568 556,1

».




Tabnuna 2 npunoxeHus 11

«Tabnuna 2 npunoxenus 15

PACIPEEJEHAE CYSBEHIAI HA OBECIIEYEHHE I'OCYJJAPCTBEHHBIX TAPAHTHH -
PEAJIMBALIAM IIPAB HA IIOJIYYEHHE OBIIEAOCTYIIHOI'O H BECILIATHOT'O
HAYAJLHOI'O OBIIEI'O, OCHOBHOI'O OBIIEI'O, CPEJJHEI'O OBIIET'O OBPA3OBAHMS
B MYHUINIIAJILHBIX OBIEOBPA30OBATEIBHBIX OPTAHM3AIIMSAX, OBECIIEYEHHUE
JONOJHUTEJLHOT'O OBPA3OBAHMS JJETENM B MYHUIIMIIAJILHBIX
OBILEOBPA3ZOBATEJLHEIX OPTAHH3AIIAX HA 2024 I'OJl M1 HA IIJIAHOBBIi IIEPHOJ
2025 M1 2026 T'OJIOB

(TsIC. pyOnIEit)

HaumMeHOBaHMs TOPOJCKHMX OKPYTOB,
MYHHUITANIAIHHEIX pallOHOB

2024 rog

2025 roxg

2026 rox

10

11

12

13

T'oponckue okpyra:
AHrapckuit ropofckoi OKpyT
Hpkyrckoit o6macti
T'opoxckoit OKpyr MyHHNMIIAIEHOE
obpasoBanue ropona bparcka

+ Apkyrckoii obmactu
3MMHHCKOE FOPOACKOE MyHHLHIIAIBHOE
obpasoBaHue
T'oponckoii oOxkpyT MyHHUITUIAIEHOE
ofpazoBanue ropoz Mpkyrck ‘
Fopoackoii oxkpyr MyHUITUIIAIBHOTO
obpasoBanus ropox Casxck Upkyrckoi
obiactu
T'oponckoii oxpyr «copox CBHUpPCK»
HpkyTckoii o61actu
MyHUIUOATEHOE 0GPa30BaHHE - «TOPOJ
Tymyn»
I'opoackoli OKpyT MyHHIHIIATBHOE
obpazoBanue ropop ¥Yconse-Cubupckoe
Hpkyrckoit obmactu
MysununainsHoe 06pa3oBaHue TOPOX

" Yers-Mnumek :
MysnnunansH0e 06pa3zoBaHHe «TOpPOJ
HepeMxoBo»

MynununansHbele padoHEL:
Anapckuit MyHUIMITAIBHEI paiioH
HUpkytckoit obmacti
MynnuunansHoe oO6pa3oBaHue
bayaranckuit MyHUIIMIIANBHBIA palioH
Hpxyrckoit obnactu
basngaeBckui MyHHITUTIANBHEIA paliod

Upkyrckoii obrmactu

H

2247 974,2
2579718,2

448 306,8

5982 724,6
498 179,8

210 634,2

505 462,4
824 2359
1 037 845,0
663 731,7
555 891,2
262 183,9

350 575,7

2 165 863,6
2492 707,5

434 328,7

5756 369,5
481 275,7

203 883,5

488 591,6
794 775,3
1004 715,6
641 623,0
541 179,7
255 244,1

341 140,6

2120 647,8
2440 383,2

425 207,8

5636 612,7
471 175,0

199 596,0

478 346,5
778 163,5
983 566,0
628 177,7
529 688,1
249 819,5

333 891,6




Ne| HaumenoBaHHA ropozxcmz( OKpYTOB, 2024 rox 2025 rox 2026 rox
n/m MYHHIMIIATEHEIX paOHOB .
14| MymImnaisHOE 00pa3oBanHye r. 350 484,2 340 925,8 333 699,8
Bopaiito u pationa
15| Boxamciii MyHUIATAIEHE PAHOH 659 864,4 641 670,0 628 056,1
HpkyTtckoit obmactu
16| MymumpmansHoe obpasosarue 1 154 700,6 1124 024,9 1100 128,1
«Bpatckuii paiion» MIpkyTcko# obnactu
17| MysuuunansHoe o6paszoBaHHe
«Kuranosckuii paiion» Upkyrckon 326 606,3 317 864,6 3111034
obmactun
18| MysumumaisHoe 00pasoBanue 704 331,5 684 851,3 670 333,9
((3aJIapHHCKHK panoH»
19| SUMHHCKHA MYRUUHTIAILHEL patioH 358 204,4 348 715,7 - 341 308,9
HpkyTtckoii obnactu
20| Mpxyrckoe paiioRoe MyMIIMIANLHOS 2 169 519,0 2093 190,9 2049 210,9
obpasoBanue MpxyTckoii obmacTu
21| Kasawmscxo-JIeHCKmMH MyHHUHIATSHAA 543 902,0 529 793,5 518 528,8
paiion UpkyTckoii obractu ‘
22| MysmummanbHoe 0bpasopatie 174 199,5 169 799,5 166 188,6
«Karanrckuii panon»
23| MymmunaisHoe 06pasopatiue 570 904,5 555 874,6 544 050,7
«Kauyrckuil pation» ,
24 i it pai
Kuperosit MyrMIMAMATLHEL pafor 485 741,9 472 827,1 462 778,5
Hpkyrckoit o6nacTu
25| Kyhrynciiii MyHUIAI2 I HEH pafior 691 745.6 672 397,4 658 150,5
Hpxkyrckoii obnactu
26 Myjﬂmlfmanb‘f{oe o6pa3013ange Mawmcko- 143 463.7 139 692,9 136 7310
Yyiickoro paitona Upxyrckoit obnactu
27| MynuumansHoe obpasosare 922 301,0 896 901,0 877 894,7
«HmwxaenmmMckuii paiion»
28| MysuupmaisHoe 0bpasosaiye 1378 406,2 1341 179,8 1312747,1
«HwxaeyuHCKHH paion
29| MysmumansHoe obpasoatine 432 768,9 420 754,9 4118373
«HykyTcknit paion» -
30 Osexonckuit MyRHINATEHbIA pafior 199.136,6 193 470,5 189 373,7
HpkyTtckoii obmactu
31| Ocunciodlt MyRMUMIAILHAIH paion 608 942,4 591 641,5 579 108,1
Hpxytckoit obmacTu _
32| CumonAHCKIH MyHMURNATEHELH paHOH 615 033,6 597 080,2 584 479,8
Hpkyrckoii obnactu
33} MynununansHoe o6pa3zoBaHHe ‘
«TaiimeTckuii MyBUIIMIIAJILHBIN pailoH 1229 160,2 1193 063,0 1167 878,0
Hpkyrckoit obracTu»
34| Mynnuanamsroe oGpasosarme 703 430,0 685 635,0 671 051,5
«TynyHckuit paiton»
35| VYconbckuii MyHHIIUIIANBHEIN palioH 710 229.8 689 339.6 674 795.3

Hpxytckoit obmacti




Ne

HaumeHOBaHMSA TOPOACKHX OKPYTOB,

. 2024 rox 2025 rox 2026 rox
n/n MYHUIUITAJIBHEIX PaHOHOB
36 Myﬂnuunf_m,lioe obpa3zoBanHue «YCThb- 343 4744 334 264.7 327 157,0
WmMckwuii paiion»
37 YCTL-KyrEKnn MyHHULHMIIUIGHEIN pailon 1017 528,4 989 417,6 968 469,3
UpkyTtckoit o6nactu .
38| PaiioHsOe MyHMIIMIIAJIBEHOE
obpazoBanue «YCTh-Y AUHCKHH palion» 410071,2 399 625,6 391 135,5
Hpxyrckoit obmactu :
39| Hlepemxockoe paiiotitioe 691 835,8 672 450,8 658 199,5
MyHMIHNaJIbHOEe 00pasoBaHue
40| Yynckoe pallOHHOE MyHHIHIIAIBHOE 649 693.2 6318744 618 484.9
o6pasoBaHHe
4 i it pait ' .
1 IHGJICXOBC}(HPI MYHHUIINAJIGHEI pafioH 841 469,83 811 653 7 794 666,4
HpkyTtckoit obmacti « .
421 O -b 9747 i
X APHI-DYIATGTORIT MYRMIBMIANRHRT 920 643,0 895 361,5 876 380,4
paiioH UpkyTckoii o6nactu
HUTOI'o 36 175 345,7 35 037 040,4 34 299 203,1

».



Tabnuna 3 npunoxerns 11

«Tabnuna 12 npunoxenus 15

PACIIPEJEJIEHAE CYEBEHITMHA HA OCYIIECTBJEHHE OBJIACTHEIX

I'OCYJAPCTBEHHBIX IIOJJHOMOUYMM IO PACUETY U IIPEJOCTABJIEHAIO

JOTAIIAA HA BEHIPABHUBAHUE BIOPKETHOY OBECIIEYEHHOCTH IIOCEJIEHAT,
BXOJAIIAX B COCTAB MYHHITUIIAJILHOI'O PATOHA HPKYTCKOM OBJACTH,
BIOJPKETAM IIOCEJEHMHA 3A CYET CPEACTB OBJACTHOTI' O BIOJIXKETA HA 2024
I'OJT A HA IINIAHOBLIM IIEPHO/T 2025 B 2026 I'OJIOB

(TBIC. pyOIIEii)

W HanMeHOBaHHS MyHHIIMNIANEHBIX palioHOB 2024 rox 2025 rox 2026 rox
1| Awapckuii MyRMUMNANEHEL patior 151 388,8 120 205,1 122507,1
Hpxyrckoii obmactu
2 | MynunnunansHoe 0Opa3oBanue
. banaranckuif MyHHITUTIANGHBIA palioH 57 320,5 46 098.,9 46 287,6
Upxyrckoii obnactu
3 BaxﬂnaeBcf'xnn MYHHLUIQJIbHEI paiioH 97 811.2 78 116,83 78 149.6
Hpxyrcxoit obnactu
4 Myn\x:mnnanmoe obpazoBanue r. bogaii6o 49537 4143,6 42553
H paiioHa
> | boxasciui MymmumaNLHLA pation 193 526,7 153646,8 |  155311,9
Hpkyrcxoit obnactu
6 M¥HHHHHMLHOC ?6pa30BaHne «bparckuit 439 632,1 348 747.5 354 5639
{ pation» Mpkyrckoi obmacta
7 | MyBununaibsHOe o6pa3013aHHe
«Kuranosckuii pation» Upxyrckoi 38 841,5 38 651,3 26 757,9
obiacti
8 | MymmmamamsHoc obpasosarue 248 768,8 199 117,8 200 147,9
«3anapuHCKUH paitom» : '
9 | SuMHHCKHA MyRULMIAIBHAIH ParoH 148 097,3 116 493,7 118 036,4
Hpxkyrckoit obnactu
10} Hpxyrexoe paORHOE MYHMIANATLHOS 372 3362 3078966 | 3286403
obpa3oBanue Mpkyrckoit obnacTu
11 Kafaqnncxo-ﬂenfmn MYHULIMIIAJIbHBIA 793997 63 709,0 64268.1
paiion Mpxyrckoit obnacti o
12 MyHnunnaanoe‘:’ obpa3zoBaHue 11582 968,8 994.9
«Karaprckui paion»
13 MXHPIIIPII‘IEUIBHOC obpazoBanne «Kagyrckuit 149 4013 117 228.9 117 548,6
parion»
14 KHpCHCKHfI MYHHITUIIAIBHBINA paiiod 78 334.6 66 725.5 65991,0
Hpxyrckoit obnactu
15| Kyfirynciait MysuuunansHsti panon 246 547,2 197 042,4 198 084,2

Hpxyrckoit obnactu




11\/{191 HanmeHnoBaHust MyHHIMNIATLHBIX paiOHOB 2024 rox 2025 rox 2026 rox
16 M}:Hnunna.minoe o6pa3013amfe Mamcko- 492955 402193 39 626,6
Yyiickoro paitona Upkyrckoii obnactu : :
17| Mymmumaissoe obpasosaiHe 278 334,8 217 933,2 219097,1
«HmxHenmmMckuit paion»
18 | Mynmnmansrioe obpasopaine 345 649,4 274 9656 279303,5
«Hmxseyausckuii paon»
19| Mynmuumansgoe obpasosanne 113 103,7 90 201,5 91 011,4
«Hyxyrckuit paiion» .
20 Onbxoncrc‘x:m MYHUIMIAIBHBIA palioH 93 424.4 79 659,1 803524
Hpxyrckoii obmactu ‘
21| Ocumcxnuit MyRMIINATEREL patior 173 598,7 137 108,3 138 459,0
Hpkytckoit obnactu
22 | CmonsHCIi MyHAUMIAIHE paifon 206 965,5 156 613,0 152 403 4
HUpxyrckoit obmacti
23 | MyHnununansHOe o6pa3oBaHHe
«Talmerckuii MyHUIIUDIATLHBIA PaioH 243 572,8 187 112,5 184 045,0
Hpxyrckoit obmactu» - ,
24 | MysununaisHoe obpasosarme 264 327,0 206 811,3 210 696,2
«Tynynckui paiion» |
25 | YeomsCxuit MyRHIHTIATEHAIH paton 172 064,1 139 551,1 137 647,6
Upxkyrckoit obnact
26 Mynnunnfmm‘i’oe obpazoBanue «YCTh- 88 904.3 68 888,0 68 698.8
WmmMckwnii paion» ‘
27 YCTB-KYFEKHH MYHHIUOAILHEIN palioH 15 156,9 13 3653 137257
HUpxkyrckoit obnactu
28 | PationHOe MyHHIMIAIEHOE 00Opa30BaHHE :
«Ycre-Y auHCKmiA paiton» UpkyTckoi 170 469,4 134 719,3 136 361,9
obyacTu '
29 | YepemxoBckoe palflOHHOE MyHHIIUIIANIEHOE 155 643 8 123 571,5 123 953,1
obpaszoBanue : _
30 | YyHckoe palOHHOE MyHHUIHIIAIEHOE 227 198.8 177 582,0 178 572,9
ofpazoBanne
31 Hlenexoxscimn MYHHIIUIIAIGHBIA paiioH 67 988.5 51 963.7 42641,7
Hpxyrcxoii obmacti
32 | Oxuput-Bynararciitil MyRuIHMIaTsHbIA 125 386,7 101 204,8 102 108,9
paiion FpkyTckoii obactu
Hepacnpenenennslit pe3eps . 1020 065,5 1020 062,5
HUTOI'O ' 5098 602,1 5100 327,7 5100312,4

».




